
bsbpi
Carimbo



bsbpi
Carimbo



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011800092

92

Nº 12, terça-feira, 18 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 6/2019.

Nº Processo: 23111.090147/2018-24.

Pregão. Nº 23/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.

Contratado: 15.556.957/0001-96 - LIFE METROLOGIA, TECNOLOGIA COMERCIO E

SERVICOS EM EQUI. Objeto: O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação, por

mais 12 meses, do prazo de vigência do contrato administrativo de serviços

continuados n° 06/2019, conforme previsto na cláusula segunda e nos termos do inciso

ii, do art. 57 da lei 8.666/93, com início na data de 14/01/2022 e término em

14/01/2023.. Vigência: 14/01/2022 a 14/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:

R$ 1.050.203,08. Data de Assinatura: 14/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2022).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2021

Instrumento: Contrato Administrativo Nº 019/2021. Processo Administrativo:

23116.002175/2021-92. Licitação: Inexigibilidade (Lei Nº 8.666/93 Art. 25-Caput) -

Inexigibilidade Nº 221/2021. Contratante: Universidade Federal do Rio Grande - FURG.

Contratada: Juliane Cardozo de Mello. Objeto: Cessão de Direitos Autorais da contratada a

contratante para edição, publicação e exploração exclusiva de obras literárias - Espécie:

Contrato Administrativo. Vigência: A partir da assinatura em 30.12.2021 e por 5 (cinco)

anos após o lançamento da obra. Data da assinatura: 30.12.2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022 - UASG 154042 - FURG

Nº Processo: 23116.001256/2021-75.

Pregão Nº 4/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.

Contratado: 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA DO BRASIL S.A. Objeto: Contratação de

empresa especializada de Serviços de Telefonia Móvel Pessoal - SMP e Serviços de acesso

móvel à internet 3G/4G ou superior.

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/01/2022 a 20/01/2023. Valor

Total: R$ 255.000,00. Data de Assinatura: 17/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/01/2022).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2022 - UASG 154042

Nº Processo: 23116000045202204 . Objeto: Aquisição de gás Hélio. Total de Itens Licitados:

00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..

Justificativa: Necessário para o funcionamento do aparelho de RMN do CIA FURG, utilizado

em projetos de pesquisa. Declaração de Dispensa em 13/01/2022. EDUARDO FIGURELLI

PEREZ. Diretor de Administração de Material. Ratificação em 13/01/2022. DIEGO DAVILA

DA ROSA. Pró-reitor de Planejamento e Administração. Valor Global: R$ 25.249,00. CNPJ

CONTRATADA : 35.820.448/0063-39 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.

(SIDEC - 17/01/2022) 154042-15259-2022NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 154080 - UFRR

Nº Processo: 23129.018087/2020-82.

Inexigibilidade Nº 27/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA.

Contratado: 23.712.635/0001-17 - TURNITIN BRAZIL LICENCIAMENTO DE SERVICOS DE

COMPUTACA. Objeto: Contratação de serviços de aquisição de licenças de software turnitin

originalty para a universidade federal de roraima - ufrr, incluindo treinamento virtual

dedicado e suporte especializado 24/7 por e-mail, chat ao vivo ou telefone.

Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 13/01/2022 a 13/01/2023. Valor

Total: R$ 31.424,72. Data de Assinatura: 13/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/01/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO Nº 3/2021 - UASG 154080 - UFRR

Número do Contrato: 13/2018.

Número do Processo: 23129.013228/2017-75.

Pregão. Nº 42/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA. Contratado:

02.692.187/0001-67 - UNION SECURITY SERVICOS DE SEGURANCA E TRANSPORTE DE

VALORES LTDA. Objeto: Revisar os valores do contrato em razão de adequação dos itens

envolvendo a folha de salários constantes nas planilhas de custos e repactuar os valores do

contrato, em razão dos reajustes dos itens envolvendo a folha de salários, com base nas

convenções coletivas de trabalho RR000008/2019 e RR000006/2021. Fundamento Legal: Lei

nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02.

Data da Assinatura: 29/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/01/2022).'

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 154049 - FUFSCAR

Nº Processo: 23112.024333/2021-03.
Dispensa Nº 113/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
C A R LO S .
Contratado: 30.760.354/0001-03 - LAB PLUS SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI. Objeto:
Prestação de serviços técnicos de coleta, análise e assessoria da qualidade da água,
responsabilidade técnica junto à Vigilância Sanitária Municipal - VISAM, para atendimento
da Portaria GM/MS nº 888 que alterou o Anexo XX da Portaria de Consolidação GM/MS nº
5, de 28 de setembro de 2017, para dispor sobre os procedimentos de controle e de
vigilância da qualidade da água para consumo humano e seu padrão de potabilidade no
campus de São Carlos da UFSCar.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 11/01/2022 a
10/06/2022. Valor Total: R$ 16.350,00. Data de Assinatura: 11/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/01/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 154049 - FUFSCAR

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23112.002331/2017-79.
Pregão. Nº 51/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
CARLOS. Contratado: 02.415.338/0001-30 - INTERLIMP GESTAO DE SERVICOS
EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 04 (quatro) meses.
Vigência: 15/02/2022 a 15/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
145.189,84. Data de Assinatura: 14/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2022).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Pró-Reitoria de Administração da UFSCar, diante das informações que
instruem os autos do Processo administrativo nº 23112.003433/2020-15, e pelo fato de a
empresa, após inúmeras tentativas de contato, encontrar-se em local incerto e não sabido,
NOTIFICA a sócia-proprietária da empresa DE MUNDI MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE
LIMPEZA LTDA - EPP, CNPJ 05.925.044/0001-46, a Sra. MARCELLE PIPOLO DE SÁ, CPF:
277.305.418-07, RG: 30060015X, a efetuar o ressarcimento integral de sua dívida para com
a União, no montante de R$ 27.422,93, haja vista a UFSCar, em virtude do instituto da
responsabilidade subsidiária, na ação trabalhista RTOrd 0010873-08.2014.5.15.0008, foi
condenada a arcar com o valor reclamado, que aqui, encontra-se atualizado.

EDNA HÉRCULES AUGUSTO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 154069 - UFSJ

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 23122.019416/2020-72.
Inexigibilidade. Nº 22/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-
REI. Contratado: 00.000.028/0001-29 - TARGET ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA ..
Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 meses. Vigência: 14/01/2022 a
14/01/2023. Valor do Termo aditivo: R$ 13.806,00. Data de Assinatura: 13/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/01/2022).

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal de São João del-Rei, CNPJ: 21.186.804/0001-05, para
fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de 2018, informa
que foram registrados 388 (trezentos e oitenta e oito) diplomas no período de 20/12/2021
a 22/12/2021, no seguinte livro de registro e sequências numéricas: Livro G00026 -
registros de 20018 a 20405. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em
até quinze dias, no endereço https://ufsj.edu.br/dicon .

São João del-Rei, 17 de janeiro de 2022.
ROSY IARA MACIEL DE AZAMBUJA RIBEIRO

Reitora em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 154069

Nº Processo: 23122033489202158. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de Serviços de Alimentação e Nutrição por meio da
operacionalização e desenvolvimento de todas as atividades envolvidas na produção e
distribuição de refeições para o Restaurante Universitário do campus Tancredo de Almeida
Neves (CTAN) da Universidade Federal de São João del-Rei.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 18/01/2022 das 08h00 às 14h00. Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro - São
João Del Rei/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154069-5-00005-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 18/01/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 28/01/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

FERNANDA RODRIGUES DRUMOND CHAVES
Pregoeira

(SIASGnet - 17/01/2022) 154069-15276-2022NE900000

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-18T00:19:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




